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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

رهایی گروگان 50هزار دلاری چینی 
در اسلامشهر

تحقیقات پلیس برای 
نجات گردشگر چینی 
که در اسلامشهر توسط 
آدم‌ربایان غیرایرانی 
دزدیده شده بود، با 
آزادی او همراه شد. 
به گزارش همشهری، 
چند روز قبل، پلیس از 
طریق سفارتخانه چین در تهران در جریان ربوده شدن 
گردشگری چینی به نام دینگ شی زو قرار گرفت. این مرد‌ 
درغرب استان تهران ربوده شده و آدم‌ربایان برای آزادی 
او 50هزار دلار در قالب رمزارز تتر باج‌خواهی وخانواده‌ مرد 
چینی را تهدید کرده بودند که ممکن است اعضای بدن 
ازجمله کلیه‌های او را از بدنش خارج کنند یا او را به قتل 
برسانند.‌ با شروع تحقیقات، افسران پلیس به اطلاعاتی 
دست پیدا کردند که نشان می‌داد آدم‌ربایان، مرد چینی را 
در یکی از شهرک‌های اسلامشهر زندانی کرده‌اند. در این 
شرایط بود که مأموران در عملیاتی غافلگیرکننده موفق 
شدند 4گروگان‌گیر را که از اتباع کشور همسایه هستند، 
دستگیر و دینگ شی زو را آزاد کنند. شواهد به‌دست‌آمده 
حاکی از این بود که متهمان به شکل غیرقانونی در ایران 
حضور داشتند.‌ وقتی متهمان تحت بازجویی قرار گرفتند، 
به گروگان‌گیری 50هزار دلاری اعتراف کردند. یکی از 
آنها گفت: به‌طور اتفاقی از جلوی یک صرافی رد می‌شدیم 
که مرد چینی را در آنجا مشغول تبدیل پول‌هایش دیدیم 
و نقشه آدم‌ربایی را کشیدیم. چون گمان می‌کردیم که از 
این راه پول زیادی نصیبمان می‌شود‌ . وقتی مرد چینی 
از صرافی خارج شد، او را به‌زور و با تهدید سوار خودرو 
کردیم و ربودیم. در ادامه او را وادار کردیم با خانواده‌اش 
تماس بگیرد و درخواست پول کند. او هم همین کار را 
انجام داد و ما منتظر دریافت 50هزار دلار بودیم که یکباره 
مأموران پلیس وارد مخفیگاهمان شدند و دستگیرمان 
کردند.‌براساس این گزارش، به‌دنبال آزادی گردشگر 
چینی، او از طریق پلیس بین‌الملل فراجا به سفارت چین 
در تهران منتقل شد و گروگان‌گیران خارجی با قرار قانونی 
در بازداشت به‌ سر می‌برند و تحقیقات تکمیلی در این 

‌باره ادامه دارد.

جنایی

پرونده قتل مجری شبکه افق در دادگاه
تحقیقات در پرونده 
قتل مجری شبکه افق 
به‌دست پسرخاله‌اش 
تکمیل شد و به صدور 
کیفرخواست انجامید.‌به 
همشهری،  گزارش 
17اردیبهشت‌ماه امسال 
زهرا میرزائی، از مجریان 

شبکه افق و کارشناس خانواده در خانه‌اش به قتل رسید. 
تحقیقات نشان می‌داد که قاتل فردی آشناست که پس از قتل 
مقداری طلا و جواهرات سرقت کرده بود.در ادامه کارآگاهان به 
اطلاعاتی دست پیدا کردند که نشان می‌داد متهم به قتل کسی 
جز پسرخاله مقتول نیست؛ مرد جوانی که با مقتول قرار داشت 
و به خانه او رفته بود. در این شرایط مأموران ساعتی بعد متهم را 
بازداشت کردند و او به قتل دخترخاله‌اش اعتراف کرد و گفت با 
انگیزه سرقت جواهرات دخترخاله‌اش دست به این جنایت زده 
است. به این ترتیب او صحنه جنایت را بازسازی کرد و با تکمیل 
تحقیقات روز گذشته کیفرخواست پرونده صادر شد و قرار است 
متهم به‌زودی در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شود.

از آنجا که مرد چوپان با خطر مرگ روبه‌رو بود، امداد هوایی برای 
نجات او راهی کوهستان شد.‌رامین شیروانی، مسئول روابط‌عمومی 
هلال احمر جیرفت می‌گوید: ساعت 2:30 بود که ما در جریان این حادثه قرار گرفتیم. 
مسیر سخت و صعب‌العبور بود و دست‌کم 4ساعت طول می‌کشید که به آنجا برسیم و 
در این زمان احتمال مرگ چوپان زیاد بود. به همین دلیل بالگرد امداد به پرواز درآمد و 
توانست چوپان زخمی را به بیمارستان منتقل کند. او در اثر حمله خرس از ناحیه چشم 
و صورت به طرز هولناکی زخمی شده بود اما خوشبختانه با انتقال بموقع به بیمارستان 
از مرگ حتمی نجات یافت. هرچند تحت چندین عمل جراحی قرار گرفته، اما همچنان 

تلاش پزشکان برای درمان وی ادامه دارد.

امداد هواییمکث

فتانه احدی | روزنامه‌نگار| ‌
وقتی چوپان 57ساله هدف گزارش

حمله خرس سیاه قرار 
گرفت و به‌شدت مجروح شد از حال رفت اما 
همین مساله باعث نجات او از مرگ حتمی 
شد.‌بعدازظهر جمعه 18مهرماه، چوپان 
جیرفتی در حال چراندن گوسفندانش در 
ارتفاعات روستای دیمند بود که حادثه‌ای 
هولناک رخ داد. زمانی که او در حال عبور از کنار 
درختی کهنسال بود، خرس عظیم‌الجثه‌ای 
بیرون آمد و به چوپان حمله کرد.‌جدال خرس 
و مرد چوپان، صحنه هولناکی را رقم زد و این 
شروع عملیاتی بود که با نجات مرد چوپان با 

کمک یکی از روستاییان همراه شد.

فرشته نجات

کسی که باعث نجات مرد چوپان شده بود، 
یکی از اقوام او به نام مسلم معافی است. او در 
گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: من خانه‌ای 
در روستای دیمند دارم که آخر هفته‌ها برای 
استراحت به آنجا می‌روم. بعدازظهر جمعه در 
خانه بودم که صدایی از دل کوهستان شنیدم؛ 
صدایی شبیه فریاد کمک‌خواهی. فاصله دور بود 
و نمی‌توانستم تشخیص دهم که صدای کیست 

اما مطمئن شدم که در دل کوهستان اتفاقی 
برای یکی از اهالی رخ داده است. 

مسلم ماجرا را با چند نفر دیگر از روستاییان 
در میان گذاشت و همگی به سمت کوهستان 
به راه افتادند.‌ او می‌گوید: ما با ماشین به سمت 
صدا می‌راندیم و هر چند جاده خاکی و ناهموار 
بود، اما سعی کردم هر طور‌ شده جهت صدا را 
پیدا کنم. کمی بعد به جایی رسیدیم که دیگر 
نمی‌شد با ماشین جلوتر رفت. به همراه یکی از 
همراهانم از ماشین پیاده شدیم و از 2 سمت 

به‌سوی صدا رفتیم.

صحنه هولناک 

مسلم بعد از پشت‌سر گذاشتن چند پیچ، 
چشمش به صحنه‌ای هولناک افتاد. او می‌گوید: 
چوپانی را دیدم که صورت و لباس‌هایش غرق 
در خون بود و به سختی روی زمین می‌خزید. 
او یکی از اقواممان بود. خرس صورتش را از بین 
برده بود و به سختی می‌توانست حرف بزند. 
با اورژانس تماس گرفتم و از آنها راهنمایی 
خواستم. چوپان وضعیت وخیمی داشت و هر 
لحظه احتمال می‌رفت از حال برود. برای همین 
سعی کردم با صحبت‌کردن نگذارم ‌ از هوش 
برود. او در همان حال توضیح داد که خرس 

چطور از پشت درخت بیرون آمده و او را غافلگیر 
کرده و صورتش را گاز گرفته و کنده بود. او پس 
از حمله خرس بیهوش شده و یادش نمی‌آید که 
چه مدت بی‌هوش بوده و همین بیهوش شدن 

باعث شده بود خرس رهایش کند. پس از آن 
سعی کرده بود هر طوری شده خود را به پایین 
کوه و نزدیک روستا برساند که در میانه مسیر، 

او را پیدا کردیم.

نجات معجزه‌آسا از حمله خرس سیاه نجات معجزه‌آسا از حمله خرس سیاه 

بخشش قاتل به احترام حضرت زهرا‌س‌ 
مادر مردی که مدتی قبل در شهرستان ریگان به قتل رسیده بود، در قالب پویش »به حرمت حضرت زهرا)س( 
می‌بخشم« عامل جنایت را بخشید. این قتل به‌دلیل اختلافات قبلی و با شلیک گلوله رقم خورد و قاتل بعد از 
محاکمه به قصاص محکوم شد. با وجود این، با تلاش معتمدان محلی مادر مقتول قاتل فرزندش را بخشید.

آزادی قدیمی‌ترین زندانی زن تهران
قدیمی‌ترین زندانی زن استان تهران که از سال ۱۳۸۵ در زندان حضور داشت با پیگیری رئیس ‌کل دادگستری 
استان تهران و تلاش ورزشکاران و هنرمندان از زندان آزاد شد. این زن به‌دلیل بدهی 2میلیارد و 472میلیون 

تومانی   19سال زندانی شده بود که با تأمین این مبلغ پس از  این مدت از زندان آزاد شد.
بخشش

رویداد

‌ 2همراه بیمار که در جریان درگیری در درمانگاه باغستان 
شهریار یکی از کادر درمان را مورد ضرب و شتم قرار داده و او 

را به‌شدت مجروح کرده بودند، از سوی پلیس دستگیر شدند.
‌ سردار احمد نگهبان، فرمانده انتظامی استان یزد از دستگیری 
محکوم متواری که با جعل سند اقدام به فروش زمین دولتی 
در منطقه صفائیه یزد به ارزش 100میلیارد تومان کرده بود، 

خبر داد.
‌ آتش‌نشانان در منطقه درگهان جزیره قشم موفق شدند در 
عملیاتی نفس‌گیر آتش‌سوزی گسترده‌ای را که از ظهر یکشنبه 
در مجتمع تجاری اطلس ایجاد شده بود مهار و از گسترش آن 

جلوگیری کنند.
‌ 3عضو باند تبهکاری که در اصفهان گوشی تلفن همراه 
شهروندان را سرقت می‌کردند بعد از دستگیری به سرقت 

85گوشی موبایل اعتراف کردند.

سرخط خبرها

داخلی

دختر گمشده در بازداشتگاه پلیس بود

تحقیقات پلیس برای یافتن دختری که از چند روز قبل به طرز 
عجیبی مفقود شده بود به یافتن او در بازداشتگاه منجر شد.‌به 
گزارش همشهری، چند روز قبل مردی نزد مأموران پلیس رفت 
و از گم شدن دخترش خبر داد.از همان زمان تحقیقات برای 
یافتن دختر جوان آغاز شد اما ردی از او به دست نیامد. ‌در این 
بین مأموران با بررسی سوابق دختر جوان پی بردند که او پیش 

از این چند مرتبه به اتهام سرقت با همدستی مردی جوان 
دستگیر شده بود. افشای این اطلاعات باعث شد تا مأموران برای 
یافتن دختر جوان سراغ همدستش بروند اما نزدیکان این مرد 
گفتند که او چند روز قبل همراه با دختر جوانی به اتهام سرقت 
دستگیر شده است. وقتی مأموران راهی بازداشتگاه شدند معلوم 
شد دختر بازداشت شده همان دختری است که خانواده‌اش 

به‌دنبال پیدا کردن او هستند. او بعد از دستگیری خودش را با 
هویتی جعلی معرفی کرده بود. دختر جوان در جریان تحقیقات 
گفت:‌ چون از مدتی قبل به مواد‌مخدر اعتیاد پیدا کرده‌ام مجبور 
بودم برای تامین هزینه مواد مصرفی‌ام دست به سرقت بزنم. 
چند روز قبل برای سرقت از خانه خارج شدم اما همراه همدستم 

دستگیر شدم و خانواده‌ام فکر کردند که من گم شده‌ام.

‌‌‌چوپان جیرفتی چطور از حادثه‌ای هولناک جان سالم به در برد 

چطور این همه به دریا 
علاقه‌مند شدید؟

شغل خانوادگی ما دریانوردی بوده 
است. من هم به واسطه همین فضا و 
همزیستی با دریا، از بچگی علاقه‌مند 
شدم. حالا که بازنشسته شده‌ام، 
دیگر به دریا نمی‌روم و کار دریایی 
هم نمی‌کنم، اما راستش را بخواهید، 
دلتنگی‌ام برای دریا تمام نشده. همین 
دلتنگی بود که باعث شد به‌دنبال راهی 
باشم تا همچنان با دریا زندگی کنم، 

حتی اگر از آن دور باشم.
پیش از نقاشی روی 
دیوار، تجربه ساخت ماکت هم 

داشتید. از آن دوران بگویید.
بله. قبل از اینکه به سراغ نقاشی بروم، 
با عشق فراوان ماکت کشتی‌ها را 

می‌ساختم. با چوب، وسایل مختلف 
و حتی با چیزهای بازیافتی. حاصل 
کار چند ماکت کوچک و بزرگ بود 
که هنوز هم آنها را نگه داشته‌ام. برای 
من هریک از این ماکت‌ها مثل یک 
یادگاری زنده از سال‌های دریانوردی 

است.
چه شد که تصمیم 
گرفتید روی دیوار خانه نقاشی 

کنید؟
روزی در خانه نشسته بودم که صدای 
گردشگرانی را شنیدم. آنها از کوچه‌ها 
و پس‌کوچه‌های چهارمحل، از دریا و 
کشتی و قایق‌سواری حرف می‌زدند. 
همان لحظه به ذهنم رسید که می‌توانم 
دیوار خانه‌ام را به صحنه‌ای برای نمایش 
کشتی‌ها تبدیل کنم.  تصمیم گرفتم 

دریایی از خاطره روی دیوارهای بوشهر
شعبان حکمت‌منش، دریانورد بازنشسته کشتی‌ها را به کوچه‌های‌کوتی بوشهر آورد

 ایران برنده جایزه 
»محیط‌بان بین‌المللی« شد

‌مؤسسه »رمیاران 
حیات‌وحش« در کنگره 
جهانی حفاظت ۲۰۲۵ توانست 
جایزه »محیط‌بان بین‌المللی« 
اتحادیه جهانی حفاظت از 
طبیعت را برای نخستین بار 
برای‌‌ایران‌ و ‌خاورمیانه‌ کسب 

کند.
به  مؤسسه  این 
همراه محیط‌بانان 

پارک ملی صیدوا در کنگره جهانی حفاظت 
بین‌المللی محیط‌بان  جایزه  توانست   ۲۰۲۵ 

 IUCN WCPA International Ranger Awards را 
برای نخستین بار برای ‌ایران‌ و ‌خاورمیانه‌ کسب کند.

مؤسسه »رمیاران حیات‌وحش« به واسطه فعالیت‌های حفاظتی 
خود و در همکاری با محیط‌بانان پارک ملی »صیدوا« در استان 
سمنان توانست در بخش تیمی، این جایزه را به‌دست آورد. 
جایزه بین‌المللی محیط‌بان یکی از مهم‌ترین جوایز جهانی 
در حوزه حفاظت از محیط‌زیست و به‌ویژه تقدیر از فعالیت 

محیط‌بانان است. 
این جایزه توسط اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت 
)IUCN( و کمیسیون جهانی مناطق حفاظت‌شده داده 
می‌شود. هدف اصلی این جایزه، به‌رسمیت‌شناختن تلاش‌های 
محیط‌بانان و تیم‌های محیط‌بانی است که در حفاظت از 
مناطق طبیعی تحت شرایط دشوار، پرخطر یا با منابع محدود 
 فعالیت می‌کنند. به هر برنده نشان افتخار یا پچ یونیفرم

)Uniform Patch( اهدا می‌شود که نمادی از این دستاورد 
بین‌المللی است. 

برگزیدگان این جایزه می‌توانند به‌صورت فردی یا تیمی انتخاب 
شوند. در فرایند داوری، معیارهایی مانند سختی کار، میزان 
تأثیر فعالیت حفاظتی، میزان مواجهه با خطر، نوآوری، همکاری 
با جوامع محلی، آموزش و پایش محیط‌زیست مورد ارزیابی قرار 
می‌گیرد. تا‌کنون ۵۹ جایزه به محیط‌بانان و تیم‌های محیط‌بانی 

از ۳۲ کشور جهان اعطا شده است. 
مالزی، فیلیپین و بوتان در سال ۲۰۲۳، هند و اندونزی در سال 
۲۰۲۲ و میانمار در سال ۲۰۲۱ برنده این جایزه شده‌اند. به این 
 ترتیب این جایزه برای نخستین بار به مؤسسه‌ای در خاورمیانه

تعلق می‌گیرد.

کوتاه‌تر  از گزارش

 افزایش همکاری‌های بین‌المللی برای مهار اثرات منفی توفان‌های گردوخاک
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور: در مجمع تقویت 
همکاری‌های بین‌منطقه‌ای در مورد توفان‌های گردوخاک در لبنان بر افزایش همکاری‌های بین‌المللی برای 

مقابله با چالش جدی گردوخاک تأکید شد.

تأکید وزیر راه و شهرسازی بر احیای بافت تاریخی و نوسازی ناوگان برای توسعه گردشگری
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی: سال‌ها تلاش کردیم که بافت تاریخی را از بافت فرسوده جدا کنیم؛ زیرا باور 
داریم بافت تاریخی اصالتی است که باید سرزندگی در آن جاری شود. در این‌باره همکاری لازم را در تهیه طرح‌های 
ویژه و ضوابط و مقررات مرتبط با حوزه فعالیت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خواهیم داشت.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 کشف گور خمره‌ای هزاره سوم
در مرودشت 

با پایان پروژه گمانه‌زنی باستان‌شناختی در محدوده پردیس 
تخت‌جمشید، در تل روباهی کناره مرودشت شواهدی از 
گورخمره‌ای مربوط به دوره آغاز عیلامی )هزاره سوم قبل از میلاد 
مسیح( کشف شد. سرپرست گروه باستان‌شناسی تل‌روباهی کناره 
و کارشناس پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید در این‌باره به 
همشهری گفت: »گورخمره‌ای کشف شده در اجرای پروژه 
گمانه‌زنی تل روباهی کناره مرودشت، خرد و شکننده و 
بافت آن از هم باز است. این گورخمره‌ای نمونه‌ای تدفین 
مربوط به آغاز دوران عیلامی )بین 2900تا 3200سال 
قبل از میلاد( است.«  محوطه‌ تل روباهی، یکی از 
استقرارگاه‌های مهم فرهنگی دشت‌مرودشت با 
دوره آغاز عیلامی هم‌زمان است و در فاصله‌ای 
کمتر از 2کیلومتری جنوب مجموعه جهانی 
تخت جمشید قرار دارد. فضل‌الله حبیبی درباره 
اهمیت این کشف افزود: »اصل پروژه ما در 3هفته 
اخیر، درباره تعیین خط عرصه و حریم محدوده 
تخت‌جمشید بود. در محوطه تل روباهی در 
محوطه‌ای به طول 200متر در عرض 100متر 
این شواهد به‌دست آمده که از منظر فرهنگی 
و اجتماعی برای ما مهم است و مطالعات 
میان‌رشته‌ای را می‌طلبد.« حبیبی در توضیح 
بیشتر درباره گورخمره‌ای کشف شده، ادامه 
داد: »تدفین‌های خمره‌ای، برای دفن جنین، 
نوزادان یا کودکان استفاده می‌شد. این موضوع نشان می‌دهد که 
انسان‌ها در آن زمان نمادگرایی عمیقی داشتند و به‌دلیل اعتقادات 
خود خمره را نمادی از رحم مادر می‌دانستند که برای کودک 
بی‌جان مادر را تداعی می‌کند و به جهان دیگر می‌رود. از سوی 
دیگر از منظر اجتماعی هم نشان می‌دهد که برای پراکنده‌نشدن 
استخوان‌های کودک، آن را با تشریفات خاصی در خمره دفن 

می‌کردند.«‌

میراث فرهنگی راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگارزهرا رفیعی؛ روزنامه‌نگار

زهرا سیف آذرنژاد| روزنامه‌نگار|  در دل بوشهر، جایی که 

نسیم دریا با کوچه‌های باریک دست دوستی داده، محله‌ای گزارش
قد کشیده به نام کوتی؛ محله‌ای قدیمی با دیوارهای کاهگلی 
و خانه‌هایی که پنجره‌های چوبی‌شان هنوز قصه‌های دریا را زمزمه می‌کنند. 
اینجا زمانی خانه و کاشانه بازرگانان و دریانوردانی بود که بوی ادویه و سفر از 
شانه‌هایشان می‌بارید. دیوارهای خاموش کوتی، اما این روزها، میزبان نقش 
کشتی‌هاست؛ کشتی‌هایی که گویی از دل تاریخ بوشهر برآمده‌اند. 
گفت‌و‌گوی ما را با شعبان حکمت‌منش، دریانورد بازنشسته و ۵۷ ساله که 

نقش این کشتی‌ها را روی دیوارهای کوتی می‌زند، بخوانید.

هر کشتی را همراه با نام بوشهر و اصالت بوشهری‌اش نشان دهم و 
بالای هر یک تاریخچه‌ای بنویسم. این کار برای من نوعی ثبت خاطره 
بود، اما در عین حال فرصتی شد برای معرفی تاریخ و هویت بوشهر 

به گردشگران.
اولین نقاشی شما چه بود؟

اولین جهازی که کشیدم »جرمانسیکا« بود. این نام از گذشته‌های 
دور بوشهر آمده و بار تاریخی زیادی دارد. بالای نقاشی نوشتم که چرا 

چنین اسمی دارد و چه پیشینه‌ای پشت آن  نهفته است.
پس از »جرمانسیکا«، کشتی »رافائل« را کشیدم. هر خانواده‌ای 
عکسی از رافائل در آلبومش دارد. من هم نقاشی آن را با خاطراتی 
که در کودکی همراه پدرم داشتم آمیختم. تاریخچه اش را در بالای 
آن نوشتم که گردشگران دیگر شهرها بتوانند راحت بخوانند و 
بدانند که از کجا و چطور از بندر جنوای ایتالیا به بوشهر رسیده 
است و به‌صورت شفاهی هم مرتب برایشان بازگو می‌کردم.  بعد 
نوبت »پرسپولیس«رسید؛ نخستین ناو جنگی ایران در دوره 
ناصرالدین‌شاه. برای آن بادبان‌هایی از پارچه قرمز بریدم و دوختم و 
به نقاشی وصل کردم تا زنده‌تر شود و باز تاریخچه آن را هم بالایش 
نوشتم که ناخدایش ناخدا عباس دریانورد معروف بود و در خلیج 
همیشه فارس رفت‌وآمد می‌کرد. بعد از آن، »آپشن آیس« و سپس 
ناوچه »پیکان« را به یاد شهدای شجاع آن کشیدم. در نهایت 

نفتکش »سانچی« را هم به یاد شهدای قهرمانش نقش زدم.
مردم و گردشگران چه واکنشی داشتند؟

بازخوردها بسیار دلگرم‌کننده بود. همسایه‌ها و دوستان و حتی 
گردشگرانی که از شهرهای دیگر‌می‌آمدند، همه مرا تشویق 
می‌کردند. بعضی گردشگران می‌گفتند: »دفعه قبل که بوشهر 
بودیم، هنوز این کشتی نصفه بود، حالا که برگشتیم 3-2 

کشتی دیگر هم اضافه شده!«‌

حالا که بازنشسته 
شده‌ام، دیگر به دریا 

نمی‌روم و کار دریایی هم 
نمی‌کنم، اما راستش 
را بخواهید، دلتنگی‌ام 
برای دریا تمام نشده. 
همین دلتنگی بود که 

باعث شد به‌دنبال راهی 
باشم تا همچنان با دریا 
زندگی کنم، حتی اگر از 

آن دور باشم‌

این کار برای من نوعی 
ثبت خاطره بود، اما 
در عین حال فرصتی 

شد برای معرفی تاریخ 
و هویت بوشهر به 

گردشگران‌


